Sordidus. *v.* Naturalia, Vlcus, Vulnus. sordidior. *v.* Fistula.

Sors. *v.* Homo prudens, Ventus.

Sory. soreos, *secundo casu l. 6. c. 9.*

Sosagoras. *v.* Malagma.

Sostratus, *chirurgus pro. l. 7. c. 4. s. 3. et c. 14. ejusdem libri.*

Spartus. *v.* Piscis.

*Σπασμός. v.* Frigus, *Κυνηδός.*

Spatha. spatha lignea, quae et crassitudinem duorum digitorum habet, et longitudine ab alae usque ad digitos pervenit: in qua summa capitulum est rotundum et leniter cavum, ut recipere particulam aliquam ex capite humeri possit. In ea bina foramina tribus locis sunt inter se spatia distantibus; in quae lora mollia conjiciuntur. Eaque spatha fascia involuta, quo minus tactu laedat, ad alam brachio dirigitur sic, ut caput ejus summae alae subjiciatur: deinde loris suis ad brachium deligatur *Ec. l. 8. c. 15.*

Spatiosus. *v.* Conclave. Spatiosior. cutis spatiosior *l. 7. c. 26. s. 1.*

Spatium. *refertur ad locum. v.* Spatha. interposito digiti spatium *¶ ad temporis intervallum.* spatium ipso materia et exhausta est, et corpus corruptum *l. 2. c. 10.* tunc die fluere alvum saepe pro valetudine est; atque etiam pluribus *Ec. Verum spatium periculosum est l. 4. c. 26. v.* Crucio, Emacresco, Ferula, Incito, Porrigo. breve spatium. *v.* Ignosco. spatium inter haec satis illis, *medicamentis,* magnum ad extrahendam sanieum relinquatur *l. 8. c. 4.*

Species. ut exsequentibus nobis morborum curationes, liceat species rerum quae assumendae erunt subjicere *l. 2. c. 18.* ex iis avibus quae in media specie sunt, valentiores eae quae pedibus, quam quae volatu magis nitantur *ibid. v.* Discrimen. duae species. *v.* Morbus. species quatuor. *v.* Impetigo. plures species. *v.* Tabes.

¶ *pro forma, figura, imago. vis corporis melius ex venis, quam ex ipsa specie aestimatur. l. 2. c. 10. species sanitatis. v. Phreneticus. subire speciem. v. Homo prudens. ad speciem litterae V l. 7. c. 5. s. 4.*

Speciosus. v. Bonum.

Specillum. specillum tenue in foramina demittitur &c. l. 8. c. 2. demitti specillum oportet, neque nimis tenue, neque acutum; ne cum in quosdam naturales sinus incidit, opinionem fracti ossis frustra faciat: neque nimis plenum, ne parvulae rimae fallant l. 8. c. 4. ¶ asperatum specillum. v. Erado. ¶ aversum specillum invenendum, diducendaeque eo palpebrae sunt l. 7. c. 7. s. 6.

Spectaculum. v. Sedeo.

Specto. spectare oportet, num tempora, partesve aliae madescant l. 3. c. 6. cum omnis longus tumor ad suppurationem fere spectet &c. l. 2. c. 7. sic enim fore, ut is pilus in exteriorem partem postea spectet l. 7. c. 7. s. 8. in superiore palpebra sub ipsis pilis incidenda linea est, ut ab inferiore parte diducti pili sursum spectent *ibid.* facies suturam habet maximam. a qua breves duae sub interioribus angulis, *oculorum*, deorsum spectant l. 8. c. 1. *femur*, si in interiorem partem prolapsum est, crus longius altero, et valgis est: extra enim pes ultimus spectat l. 8. c. 20. retro spectare. v. Replico.

Spero. quantum aut sperari, aut timeri debeat, ex quibusdam signis intelligi potest l. 7. c. 3. aliquid sperari potest vere et aestate l. 2. c. 8. v. Languor.

Spes. in quo omnia haec sunt, is ex toto tutus est; in quo plura ex his sunt, is in bona spe est l. 2. c. 8. v. Afferro, Consolor. si plus humoris excernitur, quam assumitur, tum demum secundae valetudinis spes est l. 3. c. 21. non quod certa fiducia sit; sed quod dubia spes certa desperatione sit potior l. 7. c. 16. spes in iis, *vulneribus*, major est, ex quibus melioris generis quaeque proveniunt l. 5. c. 26. s. 20. inter haec quidem, proposito metu, spes tamen superest l. 2. c. 6. quo morbo, *aquae metui*, oppressis in angusto spes est l. 5. c. 27. s. 2. morbus comitialis post annum quintum et vicesimum ortus aegre curatur, multoque aegrius is qui post quadragesimum annum coepit; adeo ut in ea aetate aliquid in natura spei, vix quidquam in medicina sit l. 2. c. 8. illud attingi non oportet, ne sine

effectus spe distentio oriatur nervorum l. 7. c. 8. in ea, *aqua inter cutem*, tussis spem tollit l. 2. c. 8. post sanguinis missionem, si non redit et motus et mens, nihil spei sperest l. 3. c. 27. s. 1. si reposita ossa sunt, spes nulla est l. 8. c. 25. v. Fateor.

Sphaerion. v. Collyrium.

Spica. v. Allium, Nardum.

Spiculum. v. Sagitta.

Spina. Caput spina excipit. Ea constat ex vertebra quatuor et viginti l. 8. c. 1. v. Vertebra. ima spina in coxarum osse desidit *ibid.* ¶ si spina aliqua, *calculi*, vesicae inhaeret &c. l. 7. c. 26. s. 2.

Spinosus. v. Calculus, Fragmentum.

Spiritus, *internus*. si spiritus in eas venas quae spiritui accommodatae sunt transfunditur *pro. l. 1.* si in spiritu omne vitium est *ibid.* v. *adnot.* 31. ¶ *pro vita*. spiritu remanente. v. Scrutor. miserum spiritum trahere l. 3. c. 27. s. 1. ¶ *pro aer.* cornea, *cucurbitula*, per se corpori aptatur; deinde ubi ea parte qua exiguum foramen est, ore spiritus adductus est, superque cera cavum id clausum est, aequae inhaerescit l. 2. c. 11. spiritus capax. v. Pulmo. *intestina ventre evoluta*, momento alienantur, externo et insuetu spiritu circumdata l. 7. c. 16. ¶ *Illam ad spirandi facultatem pertinent*: spiritus facilis l. 2. c. 3. aequalis spiritus l. 3. c. 20. frigidus spiritus l. 2. c. 6. gravis tardusque spiritus. v. Expedio. spiritus gravior l. 2. c. 2. spiritus rarus l. 5. c. 26. s. 18. spiritus difficultas l. 4. c. 14. v. Contineo, Elido, Evado, Illido, Impedio, Traho. ¶ spiritus; *pro peditem.* v. Alvus.

Spiro. facile spirare l. 2. c. 8. ex facili spirare l. 2. c. 3. raro et vehementer spirare l. 2. c. 7. vehementer et crebro spirare l. 2. c. 4. *malum*, omne in difficultate spirandi consistit l. 4. c. 8. v. *Aqua*. adhuc spirante homine. v. Conspectus.

Spissescens. spissescens humor. v. Do.

Spisso. v. Aquilo.

Spissus. v. Sutura.

Splendidus. splendida persona. v. Periclitor.

Spodium. exedit l. 5. c. 7. v. Laevo. spodium elotum l. 6. c. 6. s. 12.

Spongia. spongia vel ex aqua frigida, vel ex vino, vel ex aceto expressa glatinat vulnus l. 5. c. 2. omni vulnere primo imponenda est spongia ex aceto expressa. . . Levis plaga juvatur etiam, si ex aqua frigida spongia imponitur. Sed ea, dum madet, prodest: itaque, ut inarescat, non

est committendum *l. 5. c. 26. s. 23.* expedit. . spongiam concavam imponere subinde in (ex) aqua frigida expressam *l. 4. c. 2. v. adnot.* 6. spongia in vino et rosa tineta *l. 7. c. 3.* id quod sine tumore est, fovere oportet spongiae, quae in aquam calidam demittatur *Ec. l. 4. c. 31. v. Admoveo, Foveo, Obcallesco.*

Spongiosus. v. Pulmo.

Spontis, sponte. qui suae spontis est *l. 1. c. 1.* sponte vomere *l. 3. c. 19. v. Ducens, Furgo.*

Spuma. ex ore spumae moventur *l. 3. c. 23. v. Sopor.*  $\int$  spuma argenti purgat *l. 5. c. 5.* exedit *l. 5. c. 7.* discutit *l. 5. c. 11.* spuma argenti cocta et elota *l. 6. c. 6. s. 16.* spuma lycii *l. 6. c. 7. s. 1.* spuma nitri rodit *l. 5. c. 6.*

Spumans. v. Bilis, Excreo, Pituita, Sputum. spumante ore. v. Suspendium.

Spumo. acetum, quamvis refrigerandi vim habet, tamen habet etiam dissipandi. Quo fit, ut terra eo respersa pumet *l. 5. c. 27. s. 8.*

Spuo. pus expuisse in hoc morbo, tabe, deinde ex toto spure desuisse, mortiferum est *l. 2. c. 8.*

Sputum. in pulmonis morbo, si sputo ipse levatur dolor, quamvis id purulentum est, tamen aeger facile spirat *Ec. potest ei secunda valetudo contingere.* Neque inter initia terreri convenit, si protinus sputum mixtum est rufo quodam, et sanguine, dummodo statim edatur *l. 2. c. 8.* in pulmonis morbo, si sputum primis diebus non fuit, deinde a septimo die coepit, et ultra septimum mansit, periculosum est: quantoque magis mixtos, neque inter se diductos colores habet, tanto deterius. Et tamen nihil pejus est, quam sincerum id edi, sive rufum est, sive cruentum, sive album, sive glutinosum, sive pallidum, sive spumans: nigrum tamen pessimum est *ibid.* in tabe, ejus qui salvus futurus est, sputum esse debet album, aequale totum, ejusdemque coloris, sine pituita *ibid.* in tabe sputum mixtum purulentum, febris assidua *Ec.* periculum subsesse testantur *ibid.*

Squama. squama et ferri et aeris sanguinem supprimit *l. 5. c. 1.* squama aeris purgat *l. 5. c. 5.* rodit *l. 5. c. 6.* exedit *l. 5. c. 7.* adurit *l. 5. c. 8.*  $\int$  squama ossis. os ferramento adurendum est, vehementiusque, si jam carie vexatum est, quo crassior squama abscedat *l. 7. c. 7. s. 7.* valentior medicina est. tenuibus ferramentis adu-

rere: contra tempora quidem timide, ne subjecti muscoli qui maxillas tenent sentiant: inter frontem vero et verticem vehementer, ut squama ab osse secedat. Efficacior etiamnum Afrorum curatio, qui verticem usque ad os adurant, ut squamam remittat *ibid. s. 15.*

Squamosus. v. Squamula.

Squamula. Impetiginis species sunt quatuor. Minime mala est quae similitudine scabiem repraesentat *Ec.* Distat autem ab ea, quod magis exulcerata est, et variis similes pusulas habet; videnturque esse in ea quasi bullulae quaedam, ex quibus interposito tempore squamulae resolvuntur *Ec.* Alterum genus pejus est, simile papulae fere, sed asperius rubicundiusque, figuris variis habens: squamulae ex summa cute decidunt *Ec.* Tertia etiamnum deterior est: nam et crassior est, et durior, et magis tumet; in summa cute finditur, et vehementius rodit; ipsa quoque squamosa, sed nigra *Ec.* Quartum genus est, quod curationem omnino non recipit, distans colore: nam subalbida est; et recentis cicatrici simile; squamulasque habet pallidas, quasdam subalbidas, quasdam lenticulae similes *l. 5. c. 28. s. 17.*

Stabilis. manu stabili. v. Chirurgus.

Staxth. v. Myrrha.

Stagnum. v. Aura, Piscis.

Statim: si febres vagae sunt, quia verendum est, ne cibum statim subsequantur, quandocumque quis ex accessione levatus est, tunc debet assumere *l. 3. c. 5.* id inter initia statim factum, saepe annum, nonnumquam perpetuam valetudinem bonam praestat *l. 4. c. 31.* admoventia. . sicca et calida fomenta sic, ne statim vehementissimi calores incipiant, sed paulatim incrementa *l. 3. c. 11. v. Prosum; Solvo.* Statuo. ubi ultima experiri statutum est, ante aliquot diebus victu corpus praeparandum est *l. 7. c. 26. s. 2.*

Statura. longa statura, ut in juvenia decora est, sic matura senectute conficitur *l. 2. c. 1.*

Status. ab eo statu. v. Abductus. ex eo statu. v. Detineo. in hoc statu. v. Fa-teor. in antiquum statum. v. Redeo.

Στατόμα, steatoma. In hoc, capite, multa variaeque tubercula oriuntur: γάγγλια, μελικήριδας, ἀδερρόματα nominant; quibus ego στατόματα quoque adjiciam, quae quamvis et in cervice, et in alis,

et in lateribus oriri solent, per se tamen non possunt; cum omnia ista mediocres differentias habeant, ac neque periculo terreant, neque diverso genere curentur *l. 7. c. 6. steatomati, subest*, pingue quiddam; idque latissime patere consuevit, resolvitque totam cæcæ superpositam, ut labet, cum in cæteris sit adstrictior *ibid.*

**Stercus.** alvus ducenda est. si juxta sterco-  
cus est, et intus remanet; aut si sterco-  
ris odorem nihil dejiciens aeger ex spiritu  
suo sentit *l. 2. c. 12. s. 2.* si superior pars,  
*tenuioris intestini*, affecta est, cibus; si  
inferior, sterco- per os redditur *l. 4. c. 20.*  
intus intestina exulcerantur: ex his error  
manat; isque modo cum stercore aliquo  
semper liquido, modo cum quibusdam qua-  
si mucosis excernitur *l. 4. c. 22.* imponen-  
dum super vulnus sterco- caprinum ex a-  
ceto coactum *l. 5. c. 27. s. 8.* lacerti ster-  
co- purgat *l. 5. c. 5.* adnunt auripigmen-  
tum. sterco- et lacerti, et palumbi, et col-  
umbæ, et hirundinis *l. 5. c. 8.* ovillum  
sterco- adurit *ibid.* evocat et educit sterco-  
columbæ *l. 5. c. 12.* ovillum sterco- frictum  
et contritum cum melle *l. 6. c. 18. s. 5.*

**Sterilis.** v. Vulva.

**Sternumentum.** Sternumentum etiam inter  
bona indicia est *l. 2. c. 3.* in eodem mor-  
bo, *pulmonis*, mala signa sunt tussis,  
destillatio, etiam, quod alias salutare ha-  
betur, sternumentum *l. 2. c. 8. v.* Destil-  
lo, Evoco, Finio. sternumenta vel albo  
veratro, vel struthio in nares coniecto  
excitantur *Ec. l. 5. c. 22. s. 8.* Sternu-  
mentum, pro *medicamentum ad sternu-  
menta excitanda.* v. Elido.

**Sterco.** cui sano subitus dolor capitis ortus  
est, dein somnus oppressit sic, ut ster-  
tat, neque expergiscatur, intra septimum  
diem pereundum est *l. 2. c. 8.*

**Stibis.** mollit *l. 5. c. 15.* stibis cocti *l. 6. c. 6. s. 12.* stibis combusti et eloti *ibid. s. 13.*

**Stoehas.** si tussis infestabit, potio sumenda  
erit vel ex trixagine, vel ex ruta, vel  
ex (herba) stoehade *l. 8. c. 9.*

**Stomachus,** *græce οστροφός.* Deinde duo  
itineria incipiunt: alterum asperam arte-  
riam nominant; alterum stomachum. Ar-  
teria exterior ad pulmonem; stomachus  
interior ad ventriculum fertur: illa spi-  
ritum; hic cibum recipit *l. 4. c. 1.* Sto-  
machus, qui intestinorum principium est,  
nervosus a septima spinæ vertebra inci-  
pit; circa præcordia cum ventriculo com-  
mittitur *ibid.* Fauces subest stomachus;

in quo plura longa vitia incidere consue-  
runt. Nam modo ingens calor, modo in-  
flatio huic, modo inflammatio afficit: in-  
terdum pituita, interdum bilis oritur: fre-  
quentissimumque ejus malum est, quo re-  
solvitur; neque ulla re magis aut afficitur,  
aut corpus afficit *l. 4. c. 12.* Vulga-  
tissimum pessimumque stomachi vitium est  
resolutio, id est cum cibi non tenax est,  
soletque desinere ali corpus, ac sic tabe  
consumi *ibid.* ¶ pro *ventriculus.* Si quis  
stomacho laborat, legere clare debet *Ec.*  
stomachum autem infirmum indicant pal-  
lor, macies, præcordiorum dolor, nausea,  
et noletium vomitus *l. 1. c. 8.* si ardor  
stomachum urget, aceto cum rosa subinde  
fovendus est *Ec. l. 4. c. 12.* si cibus non  
continetur. admovendæ duobus infra sto-  
machum digitis cucurbitulae, ibique dua-  
bus aut tribus horis continendæ sunt. Si  
simul et vomitus et delor est, imponen-  
da supra stomachum est lana sucida, vel  
spongia ex aceto, vel cataplasma quod re-  
frigeret *ibid.*

**Στόμωμα.** squama aeris, quod *στόμωμα*  
appellant *l. 6. c. 6. s. 5.*

**Strangulo.** id quoque videndum est. ad-  
strictum corpus sit, an profluat: quorum al-  
terum strangulat, alterum digerit *l. 3. c. 6.*  
sanguinis detractionem requirit. quidquid  
fauces difficultate spiritus strangulat *Ec.*  
idque maxime fieri debet, ubi subito ali-  
quis obmutuit, ubi angina strangulatur  
*Ec.* idemque etiam dicitur erit in aliis ca-  
sibus repentinis qui strangulabunt *l. 2. c. 10. v.* Obesus, Singultus, Tussis, Vestimentum.

**Στραγγουρία.** urinae difficultas, *στραγγου-  
ρίαν* quam appellant *l. 2. c. 1.*

**Strenuus.** manu strenua. v. Chirurgus.

**Streptus.** v. Cymbalum.

**Strideo.** mors denuntiatur. ubi is qui men-  
tis suae non est, neque id facere sanus  
solet, dentibus stridet *l. 2. c. 6.*

**Stridor.** oculorum quoque frequens motus.  
et insolitus dentium stridor insaniae signa  
sunt *l. 2. c. 7.*

**Strigilis.** v. Τεπέθο.

**Strigmentum.** sal ammoniacus, vel quilibet  
alius quam optime teri debet sic, ut ei  
paulatim oleum adjiciatur, donec crassi-  
tudo strigmentis fiat *l. 6. c. 6. s. 39. v.* Al-  
vus, Tormina.

**Στρόφος.** ejusdem morbi, *aquae inter cu-  
tem*, nota est, ubi circa umbilicum in-  
testina torquentur; *στροφήος* Graeci no-  
minant *Ec. l. 2. c. 7.*

**Struma.** Struma est tumor, in quo subter concreta quaedam ex pure et sanguine quasi glandulae oriuntur: quae vel praecipue fatigare medicos solent; quoniam et febres movent, nec unquam facile maturescunt; et sive ferro, sive medicamentis curantur, plerumque iterum juxta cicatrices ipsas resurgunt; multoque post medicamentum saepius: quibus id quoque accedit, quod longo spatio detinent. Nascuntur maxime in cervice; sed etiam in alis, et inguinibus [lateribus]. In mammis quoque feminarum se reperisse, Meges auctor est. Propter haec et album veratrum datur &c. Quae cum medici doceant, quorundam rusticorum experimento cognitum est, quem struma male habet, eum, si animum edit, liberari *l. 5. c. 28. s. 7.* Ad strumam multa malagmata invenio. Credo autem, quo pejus id malum est, minusque facile discutitur, eo plura esse tentata; quae in personis varie responderunt *l. 5. c. 18. s. 13.*

**Structura.** v. Manus.

**Struo.** v. Os.

**Struthium.** v. Sternumentum. struthium album *l. 6. c. 5.*

**Στρώχος.** v. Solanum.

**Studeo.** cibo quolibet utendum, dummodo concoctioni utique studeatur *l. 3. c. 27. s. 3.*

**Studiosus.** studiosi litterarum *l. 3. c. 18.* sapientiae studiosi. v. Ratiocinatio.

**Studium.** majore studio. v. Agito. studium sapientiae. v. Hippocrates.

**Stulte.** v. Dico.

**Stultus.** v. Sustineo. Stultius. v. Immo.

**Stupens.** v. Noxa.

**Stupeo.** v. Attonitus.

**Styrax.** concoquit et movet pus *l. 5. c. 3.* purgat *l. 5. c. 5.* rodit *l. 5. c. 6.* discutit *l. 5. c. 11.* mollit *l. 5. c. 15.*

**Sub.** sub corde atque pulmone transversum ex valida membrana septum est &c. jecur a dextra parte sub ipso septo orsum *l. 4. c. 1.* ¶ quidam medici saeculi nostri sub auctore, ut ipsi videri volunt, Themisone, continentur &c. *pro. l. 1.* nonnumquam nimium sub hac curatioe excisa cute evenit, ut oculus non contegatur *l. 7. c. 7. c. 9.*

**Subactus.** emplastrum tetrapharmacum ex aceto subactum *l. 6. c. 3.* farina ex aqua frigida subacta *l. 7. c. 22.*

**Subalbidus.** v. Ε'λαιώδες, Impetigo, Ι'χθύρ, Μελίχρηρα, Sanies, Squamula, Φλυζάκιον.

**Subasper.** v. Α'λφός.

**Subausterus.** v. Vinum.

**Subcaeruleus.** v. Creta.

**Suberesco.** v. Pilus.

**Subcrudus.** inflant. lac, omnisque caseus, quidquid denique subcrudum aliquis assumpsit *l. 2. c. 26. v. Brassica, Maturitas.*

**Subcortentus.** v. Livor.

**Subdurus.** v. Θύμας.

**Subduco.** alium subducere *l. 3. c. 4.*

**Subeo.** si quod etiam os adustum est, a parte sana recedit; subitque inter integram atque emortuam partem caruncula, quae quod abscessit expellit *l. 8. c. 3.* ¶ *submitto.* nonnumquam incipiente febre; *venae;* subeunt et quiescunt *l. 3. c. 6.* Confer cum *Submitto.* v. Species.

**Sabhumidus.** v. Oculus.

**Subiectus.** siccatur, corpus, cibus exercitationi statim subiectus *l. 1. c. 3.* quidquid in cartilagine incidit, excitandum leniter est aut subjecto specillo, aut duobus digitis utrimque compressis *l. 8. c. 5.*

**Subjicio.** perfundi frigida, atque in eadem natare; canalibus ejusdem subjicere stomachum ipsum, et magis etiam a scapulis id quod contra stomachum est *l. 4. c. 12.* eas partes quae tument, subjicere soli oportet *l. 3. c. 21.* pleraque ex vulneribus oculis subjecta sunt *l. 5. c. 26. s. 7.* quo magis necessaria pars erit quae tractabitur, hoc quoque majori periculo subjecta est *l. 7. c. 7. s. 4. v. Πισσός.* ¶ *praeebo,* sufficio. Quod si scientiam hanc non subjiciat evidens causa, multo minus eam posse subjicere quae in dubio est *pro. l. 1.*

¶ Illa moderatus subjiciam: conjecturalem artem esse medicinam &c. *l. 2. c. 6.*

**Subinde.** alium solvit motus qui post cibum est, subiunde potiones cibo immixtae *l. 1. c. 3.* prodest in veteri quartana mutare subiunde victus genus *l. 3. c. 16.* mutare subiunde peregrinationibus coelum *l. 3. c. 27. s. 2. et passim.*

**Subito.** Homo subito concidit *l. 3. c. 23.* si ora venarum sanguinem solita fundere, subito suppressa sunt, aut aqua intercutem, aut tabes sequitur *l. 2. c. 7. v. Ago,*

Obcaeco, Obmutesco, Revertor, Terreo, Venio. subito mori. v. Obesus. ¶ quod de subito darius non est, melius est *l. 5. c. 28. s. 11.*

**Subitus.** subitus horror. v. Exsolvo. subitū morbi. v. Corripio. ex subita causa *l. 4. c. 2.* ex aliquo subito casu *l. 2. c. 30.*

v. Dolor, Frigus, Loquacitas. subita multitudo. v. Onero.

Sublatus. dolor sublatus *l. 2. c. 10. s. 1.* horrore sublato *l. 3. c. 13.* *J levatus, elevatus.* sublata palpebra sic, ut ejus perniciosisi pili in conspectum curantis veniant *l. 7. c. 7. s. 8. v. Levo.*

Sublimis. caput etiam in lesto sublime habendum est *l. 4. c. 8.* caput super haec velandum, et sublimis habendum est *l. 6. c. 14.*

Sublividus. *v. Ε'πινυκτις, Γ'χάρ, Vlcus.* Sublivo. oportet, quoties desedit, sublucere aqua calida in qua decoctae verbenae sint *l. 4. c. 22.* quod provolutum est, si purum est, in aqua desiderare homo debet &c. si autem humidum, vino austero sublucendum est *l. 6. c. 18. s. 10.*

Subministro. inter ea ossa, *calvariae,* venae discurrunt, quas his alimentum subministrare, credibile est *l. 8. c. 1.*

Submitte. Requirit etiam quare venae nostrae modo submittant se, modo attollant *pro. l. 1.*

Submovo. facile autem recognitis omnibus quae medici prodiderunt, apparere cuilibet potest, vix ullum ex iis quae supra comprehensa sunt, oculi vitium esse, quod non simplicibus quoque et promptis remediis submoveri possit *l. 6. c. 6. s. 39.* si febris quoque est, haec in primis submovenda est *l. 3. c. 21.* *submovo. v. Profusio.*

Subniger. *v. Ε'πινυκτις.* color ex rubro subniger *l. 5. c. 28. s. 4.*

Subpallidus. *v. Humor, Γ'χάρ.*

Subpinguis. *v. Cutis.*

Subruber. *v. Furunculus, Polypus.*

Subrubicundus. *v. Sanies, Sacer ignis, Vva palati.*

Subsalsus. *v. Aqua.*

Subscribo. *v. Disciplina.*

Subseco. oportet os nudare, ulcere exciso; et si latius est ejus vitium, quam ulcus fuit, carnem subsecare *l. 8. c. 2.* *plaga,* si manu facienda est, ea fere commodissima est, quae duabus transversis lineis litterae x figuram accipit; tum deinde a singulis procedentibus lingulis cutis subsecatur *l. 8. c. 4.* *palpebram,* adverso scalpello subsecare *l. 7. c. 7. s. 6.*

Subsellium. homo resupinus super subsellium ant lectum collocandus est *l. 7. c. 26. s. 1.*

Subsequor. Pulmo totus afficitur: hunc ejus casum subsequitur *Sc. l. 4. c. 14. v. Statim, Assuesco, Cogo, Ducens.*

Subsidents. Urina modo liquida et pura est, modo habet quaedam subsidentia *l. 2. c. 5.*

Subsido. in urina subsidere, *debet,* album,

laeve, aequale *l. 2. c. 3. v. Affigo, Sino.* magisque si praeter haec oculi, aut vehementer subsederunt, aut facti tumidiores sunt, in propinquo mors est *l. 2. c. 6.*

Subsimilis. *v. Μελιχηρα.*

Subsisto. cum primum satis pituita substitit, iterum ad usum balnei redire *l. 6. c. 6. s. 3.* si alyus nutrici substitit, ducenda est *l. 6. c. 11. v. Radix.* in eodem habitu subsistere *v. Bonum.*

Subsolans. *v. Ventus.*

Substans. ne ante tertium diem, *alvus,* ducatur; ne ulla cruditate substance *l. 2. c. 12. s. 2. v. Continuatus, Rumpo.*